
OS/ 3 86,
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Ministerio 
<$• Desarrollo 
Social

M ontevideo, 2 8 FE8. 202*1

VISTO: la gestión prom ovida por el Inciso 15, “M inisterio de Desarrollo 

S ocia l” , por la cual se solicita la prórroga de las contrataciones de ve intitrés 

(23) personas, en régimen de C ontrato de Trabajo, de acuerdo a lo 

establecido en el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013 ;— 

RESULTANDO: I) que por R esoluciones del Poder E jecutivo, de fechas 22 de 

d ic iem bre de 2017, 26 y 27 febrero de 2018, se autorizó al Inciso 15, 

“M in isterio  de Desarrollo Socia l” , a contra tar en régim en de C ontrato de 

Trabajo, previsto por el artículo 92 de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 

2013, a las personas que se detallan en las Resoluciones citadas, las cuales

surgen de estos obrados;-------------------------------------------------------------------------------------

II) que por R esoluciones del Poder E jecutivo de fechas 30, 31 

de enero y 7 de febrero de 2020 y de fecha 17 de febrero de 2022, se 

autorizó a prorrogar dichos Contratos de Trabajo, de acuerdo al artículo 92 de

la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;--------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que subsisten las necesidades del servic io  que 

m otivaron las referidas contrataciones, por lo cual resulta necesario 

p rorrogar los contratos de los funcionarios a fin de atender los com etidos que

son com petencia del Inciso 15, “M inisterio de Desarro llo Socia l” ;--------------------

II) que se han recabado los inform es de la O ficina Nacional

del Servicio Civil y de la Contaduría General de la Nación;------------------------------

ATENTO: a lo precedentem ente expuesto y a lo d ispuesto por el artículo 7 

de la Ley N° 19.996, de 3 de noviem bre de 2021, y el artículo 5 del Decreto 

N° 118/014, de 30 de abril de 2014;-------------------- ----------------------------------------------

S..OÍ12- -



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Autorízase al Inciso 15, “M inisterio de Desarrollo Social” , a prorrogar las 

contrataciones en régimen de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 

de la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013, de los funcionarios que se 

detallan a continuación:-------------------------------------------------------------------------------------

N o m b re A p e ll id o C.l Tarea Inciso
U n id a d

E je c u to ra
Prog ram a P ro y e c to Carga h o ra r ia

N o m in a l V a lo re s  

2 0 2 4

D IE G O A L A M Ó N 4 .4 1 8 .4 6 7 - 2 T a r. Té c n ic a 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 68262,58

C L A U D IA A L P U IN 3 .8 1 2 .0 0 5 - 0 T a r. Té c n ic a 15 0 1 4 0 1 0 0 0 35 81791,11

M A . S IL V A N A A M IR 3 .9 4 6 .2 9 9 - 4 T a re a s  A dm . 15 0 1 4 0 1 0 0 0 30 57342,08

S IL V A N A B A R U F A L D I 4 .9 5 4 .0 8 0 - 9 T a r. Té c n ic a 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 70106,71

R O S A C A S T R O 4 .5 7 7 .9 6 1 - 6 T a re a s  Adm . 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 57342,08

F A B IA N A D E  LE Ó N 3 .9 2 4 .7 3 5 - 8 T ar. Té c n ic a 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 70106,71

M A . A L E J A N D R A D E  P IZ Z O L 2 .8 3 7 .6 6 6 - 3 Tar. Téc n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 76204,40

G R A C IA N A H E G U Y 4 .4 8 0 .1 5 2 - 3 T ar. Té c n ic a 15 0 1 4 0 1 0 0 0 30 70106,71

L E O N A R D O M A R T ÍN E Z 4 .7 7 8 .8 0 2 - 1 T ar. Té c n ic a 15 0 1 4 0 1 0 0 0 30 53149,97

O N N IK A S A N T O S 2 .6 2 2 .7 7 4 - 3 T a r. T é c n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 64509,78

M A  H O R T E N C IA S E Ñ A R 3 .5 7 9 .6 7 9 - 7 T ar. T é c n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 70106,71

PA O  LA C A S T IL L O 3 .9 7 5 .3 7 9 - 7 T ar. T é c n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 70106,71

P A U LA D E  S O U Z A 1 .8 8 9 .5 3 6 - 6 T ar. T é c n ica 15 01 4 0 1 0 0 0 3 0 70106,71

G A B R IE L A G O N Z Á L E Z 4 .0 1 4 .1 9 0 - 3 T ar. Téc n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 4 0 93475,59

A l v a r o O L IV E R A 1 .9 8 0 .9 0 7 - 1 Tar. Téc n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 64509,78

E L ID A P E N A Y O 3 .1 7 9 .6 5 4 - 9 T ar. Téc n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 4 0 101605,88

JOSÉ R O D R ÍG U E Z 3 .9 1 1 .1 6 4 - 8 Tar. Téc n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 30 70106,71

P E D R O S C H IN C A 1 .9 7 0 .0 0 9 - 5 T ar. Téc n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 30 97966,91

R A FA E L TE JE R A 1 .7 6 7 .8 8 7 - 8 T ar. Téc n ica 15 01 4 0 1 0 0 0 30 76204,40

JO R G E V A Z T O U R E M 2 .7 8 7 .2 5 9 - 7 Tar. Téc n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 4 0 110465,73

M A N U E L V Á Z Q U E Z 2 .9 4 9 .5 0 0 - 0 T ar. Téc n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 4 0 101605,88

M A . A L IC IA LÓ PEZ 3 .8 3 3 .2 1 8 - 0 T ar. Téc n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 76204,40

H E R N Á N S Á N C H E Z 4 .4 1 9 .6 4 2 - 9 T ar. Téc n ica 15 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 64509,78

2o) El plazo de las referidas prórrogas será de 2 (dos) años, por el período 

com prendido entre el día 28 de febrero de 2024 y el 27 de febrero de 2026.- 

3o) Regístrense las presentes contrataciones en el Registro de V ínculos con 

el Estado.---------------------------------------------------------------------------------------------------------



4o) Notifíquese, com uniqúese, cum plido archívense las presentes 

actuaciones.-----------------------------------------------------------------------------------------------------

0 2 -3  V *6 C


